



URZĄD GMINY W ANDRESPOLU
95-020 Andrespol, ul. Rokicińska nr 126
tel./fax 42 213-24-40

Internet: www.andrespol.pl; e-mail: ug@andrespol.pl

ZP.271.6232.15.2020

Andrespol, dnia 14.05.2020r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych wraz z selektywną ich zbiórką z terenu Gminy Andrespol, wszczętego ogłoszeniem opublikowanym w Dz. Urz. Unii Europejskiej nr 2020/S 089-212534 dnia 07.05.2020r.

WYJAŚNIENIE **treści SIWZ**

Zamawiający, Gmina Andrespol, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 1843) wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych wraz z selektywną ich zbiórką z terenu Gminy Andrespol.

Pytanie 1

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 1.3. SIWZ: Zorganizowanie w miejscu udostępnionym przez Zamawiającego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK), który będzie otwarty, 1 dzień w tygodniu (przypadający w środę) w godzinach wynikających z oferty Wykonawcy, przez cały okres obowiązywania umowy i wyposażenie go w niezbędne do prawidłowego funkcjonowania pojemniki, w odpowiedniej ilości i odpowiednich rodzajów.

Zgodnie z Rozdziałem X pkt 2 OPZ: Wykonawca zobowiązuje się uzyskać stosowne zezwolenie na PSZOK i posiadać je nieprzerwanie do końca umowy.

Zgodnie z § 3 ust. 2 Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania uprawnień niezbędnych do prowadzenia PSZOK, najpóźniej w terminie wyznaczonym dla rozpoczęcia realizacji przedmiotowej usługi – jeżeli dotyczy. Wykonawca musi posiadać ważne zezwolenie na zbieranie odpadów / pozwolenie zintegrowane, uwzględniające zezwolenie na zbieranie odpadów, w zakresie niezbędnym do prowadzenia we własnym zakresie, Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) i tymczasowego magazynowania odpadów odebranych od właścicieli nieruchomości w bazie magazynowo –transportowej Wykonawcy – jeżeli Wykonawca zamierza we własnym zakresie tymczasowo magazynować odpady w bazie magazynowo – transportowej oraz prowadzić PSZOK samodzielnie, a nie na podstawie umowy z podwykonawcą albo posiada obowiązującą umowę o prowadzenie bazy magazynowo - transportowej oraz PSZOK z podmiotem trzecim (podwykonawcą), który posiada wszelkie niezbędne uprawnienia i zezwolenia do prowadzenia takiej działalności. Wykonawca musi posiadać ww. uprawnienia przez okres przewidziany dla realizacji przedmiotowej usługi.

PSZOK, czyli punkt selektywnej zbiórki odpadów zgodnie z nazwą stanowi miejsce zbierania odpadów. Prowadzenie takiej działalności uregulowane jest w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (dalej UoO). Zgodnie z art. 41 UoO zbieranie odpadów wymaga uzyskania zezwolenia. Wyjątkiem od tego wymogu jest jedynie punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzony samodzielnie przez gminę lub wspólnie z inną gminą lub gminami. Taki PSZOK nie musi posiadać zezwolenia na zbieranie odpadów zgodnie z art. 45 ust 1, p. 11 UoO. Oznacza to, że każdy inny podmiot prowadzący PSZOK musi uzyskać zezwolenie na zbieranie odpadów.

Uzyskanie zezwolenia na zbieranie w przypadku PSZOK-u może wiązać się z pewnymi trudnościami. Przede wszystkim:

- nie można uzyskać zezwolenia na zbieranie odpadów dla terenu, do którego podmiot nie posiada tytułu prawnego;
- minimalny (ustawowy) i bardzo optymistyczny czas trwania procedury wydania zezwolenia – 1 miesiąc; w rzeczywistości czas ten jest znacznie dłuższy.

Jest to istotne głównie dla PSZOK-ów prowadzonych lub lokalizowanych na terenie nienależącym do potencjalnego prowadzącego. Jeśli gmina organizuje przetarg na prowadzenie PSZOK na wyznaczonym terenie, to potencjalny prowadzący uzyska tytuł prawny do tego terenu (dzierżawa, użyczenie, najem itp.) dopiero po rozstrzygnięciu przetargu i podpisaniu umowy z gminą. Oznacza to, że nie może on ubiegać się o wydanie zezwolenia na zbieranie odpadów przed zakończeniem procedury przetargowej. W takiej sytuacji rozpoczęcie zbierania odpadów na PSZOK nie może nastąpić niezwłocznie po wybraniu prowadzącego, ponieważ najpierw musi on uzyskać zezwolenie na zbieranie odpadów, co zwykle trwa 12 miesięcy lub dłużej.

Pragniemy zwrócić Państwu uwagę na istotne zmiany ustawy o odpadach wprowadzają szereg nowych obowiązków. Przepisy te zostały zawarte w ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 1592). Ustawa wprowadza nowe obowiązki dla podmiotów zobowiązanych do posiadania w szczególności pozwolenia na zbieranie odpadów, przetwarzanie odpadów, wytwarzanie odpadów czy pozwoleń zintegrowanych w zakresie gospodarki odpadami w zakresie m. in.:

1. weryfikacji spełnienia obowiązków i dostosowania zakładu do wymogów ppoż. poprzez opracowanie operatu przeciwpożarowego oraz jego uzgodnienie z komendantem powiatowym (miejskim) Państwowej Straży Pożarnej; 2. ustanowienia zabezpieczenia roszczeń, np. w formie polisy ubezpieczeniowej, w wysokości umożliwiającej pokrycie kosztów wykonania zastępczego w tym usunięcia odpadów i ich zagospodarowania; 3. konieczności prowadzenia wizyjnego systemu kontroli każdego miejsca magazynowania odpadów lub składowania odpadów, zapewniającego przez całą dobę zapis obrazu i identyfikację osób przebywających w tym miejscu oraz przechowywanie zapisu przez miesiąc i udostępnianie organom kontrolnym.

Jeśli przedmiotem zamówienia jest prowadzenie PSZOK na terenie nieruchomości wskazanej przez Zamawiającego nie wykonawcę, należy przyjąć, że to Zamawiający odpowiada za przekazanie nieruchomości w stanie pozwalającym na uzyskanie wymaganych pozwoleń. Jeśli jednak to wykonawca miałby przygotować PSZOK tj. uzyskać wszelkie wymagane uzgodnienie i urządzenia, a dostosowanie terenu stanowi element przedmiotu zamówienia – Zamawiający zobowiązany jest wskazać w opisie przedmiotu zamówienia jakie konkretnie prace dostosowawcze należy wykonać, w przeciwnym razie opis przedmiotu zamówienia nie spełnia wymagań art. 29 ust. 1 i 2 ustawy PZP.

W związku z tym prosimy o określenie gminy jako podmiotu zbierających odpady w PSZOK oraz dookreślenie przedmiotu zamówienia poprzez wskazanie, czy PSZOK są dostosowane do nowych przepisów, czy też nie. Jeśli PSZOK należy dostosować Zamawiający zobowiązany jest opisać przedmiot zamówienia w sposób pozwalający na jego wykonania w odpowiednim czasie, mając na uwadze przepisy powszechnie obowiązującego prawa.

Ewentualnie prosimy o wyodrębnienie prowadzenia PSZOK do odrębnej części zamówienia, gdyż połączenie tego elementu z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów powoduje, że ofertę może złożyć tylko podmiot obecnie prowadzący PSZOK, co z kolei czyni przetarg nieograniczony pozornym.

Brak jakiegokolwiek zmiany w tym zakresie powoduje rażące naruszenie zasady równego traktowania wykonawców, co może się również przełożyć na cenę. Wykonawca obecnie świadczący usługę, zdając sobie sprawę, że nie ma żadnej konkurencji bo nikt nie jest w stanie uzyskać pozwoleń może określić dowolne ceny w ofercie, co wpływa też na dyscyplinę finansów publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przywołane przez pytającego zapisy SIWZ, wprost wskazują, że „Wykonawca zobowiązany jest do uzyskania uprawnień niezbędnych do prowadzenia PSZOK, najpóźniej w terminie wyznaczonym dla rozpoczęcia realizacji przedmiotowej usługi – jeżeli dotyczy.”

Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga w sposób aprioryczny i bezwzględny posiadania przez wykonawcę zezwolenia na zbieranie odpadów w PSZOK, a wymogi w ww. zakresie dotyczą wyłącznie sytuacji w których obowiązek taki wynikałby z przepisów prawa. Zamawiający oświadcza, że nie jest organem uprawnionym, na podstawie obowiązujących przepisów prawa, do kwalifikowania Gminy Andrespol lub operatora realizującego zamówienie jako zbierającego odpady w PSZOK. Jednocześnie jeżeli taka kwalifikacja nastąpi, to będzie realizował wszelkie obowiązki wynikające z powyższego.

Zamawiający oświadcza, że jeżeli z przyczyn obiektywnych, prowadzenie PSZOK, nie będzie mogło nastąpić wraz z nastaniem pierwszego dnia realizacji zamówienia, a powyższe zostanie udowodnione, jako wynikające z przyczyn niezależnych od wykonawcy, nie będzie stanowiło podstawy do ponoszenia przez wykonawcę odpowiedzialności, w tym w postaci naliczania kar umownych.

Zamawiający wskazuje, że jest właścicielem terenu wskazanego w SIWZ jako miejsce prowadzenia PSZOK. Na ww. nieruchomościach aktualnie prowadzony jest PSZOK a Zamawiającemu nie jest wiadome by jakikolwiek upoważniony organ zakwestionował zgodność prowadzenia PSZOK z przepisami prawa, w tym ze względu na właściwości udostępnianego operatorowi przez Zamawiającego terenu.

Uzupełniająco Zamawiający wskazuje, że zarówno w poprzednim postępowaniu, o analogicznie ukształtowanych wymogach, przeprowadzanym przez Zamawiającego, złożono oferty, jak również tożsamy skutek osiągnięto w postępowaniach przeprowadzanych przez innych zamawiających, w sposób zbieżny ustanawiających wymagania w przedmiotowym zakresie.

Zamawiający nie dokonuje wydzielenia z zamówienia, usług dotyczących funkcjonowania PSZOK, albowiem jest to usługa o bardzo wąskim zakresie (punkt prowadzony jest 1 dzień w tygodniu), a jego wydzielenie skutkowałoby nieuzasadnionym organizacyjnie rozczłonkowaniem podmiotowym lokalnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, a nadto narażałoby Zamawiającego na ryzyko braku zainteresowania wykonawców realizacją zamówienia w takim zakresie, jeżeli byłby on elementem samodzielnym.

Pytanie 2

Zgodnie z Rozdziałem V pkt 1.3.1. SIWZ, jednym z warunków udziału w postępowaniu jest wymóg, że: w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia

działalności jest krótszy w tym okresie należycie wykonał lub wykonuje przynajmniej jedną usługę odbierania odpadów komunalnych, obejmującą odbiór odpadów komunalnych o minimalnej masie 1500 Mg w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Zamawiający dopuszcza wskazanie masy odpadów w m³ w takim przypadku zostanie ona przeliczona zgodnie ze wskaźnikiem 1 m³ = 0,125 Mg.

Prosimy o wyjaśnienie/ potwierdzenie, że chodzi o przynajmniej jedną usługę obejmującą odbiór mn. 1500 Mg odpadów w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy, nie o kilka usług, gdzie łączna masa to min. 1500 Mg nap trzy usługi po 500 Mg.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ww. kryterium kwalifikacji zostanie spełnione jeżeli wykonawca posiada doświadczenie odpowiadające minimalnemu warunkowi w postaci co najmniej jednej usługi, w której odebrano co najmniej 1500 Mg odpadów komunalnych w ciągu następujących po sobie 12 miesięcy od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Wymóg nie zostanie uznany za spełniony, jeżeli strumień odpadów w minimalnej wielkości 1500 Mg, zostanie osiągnięty w ramach sumowania dwóch albo kilku usług zrealizowanych w mniejszym zakresie np. trzy usługi po 500 Mg.

Pytanie 3

W Rozdziale VIII pkt 3.1. SIWZ Zamawiający wskazał, że zastosuje tzw. procedurę odwróconą (art. 24aa ustawy PZP), zgodnie z którą spełnianie warunków udziału w postępowaniu oceniane jest w stosunku do oferty najwyższej ocenionej w kryteriach. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza wypełnienia części IV JEDZ wyłącznie w zakresie sekcji α , jak to ma miejsce w przypadku stosowania procedury odwróconej. Na etapie badania JEDZ, Zamawiający nie bada spełniania warunków, nie ma zatem podstaw do ich wykazywania przez wszystkich wykonawców w samym JEDZ inaczej niż poprzez zaznaczenia sekcji α .

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wypełnienia części IV JEDZ, poprzez podanie informacji wstępnie potwierdzających spełnianie kryteriów kwalifikacji, nie dopuszczając poprzestania na wypełnieniu wyłącznie sekcji α . Zastosowanie procedury odwróconej, nie modyfikuje okoliczności, iż wykonawca którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza podlega wstępnej weryfikacji na podstawie JEDZ a „pełnej” na podstawie oświadczeń i dokumentów potwierdzających spełnianie okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 pkt 1 P.z.p. Wstępna weryfikacja może pozwolić na ustalenie, że wykonawca nie spełnia warunków postawionych w postępowaniu.

Pytanie 4

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt 8 in fine SIWZ: Za datę przekazania oświadczeń, wniosków, zaświadczeń, pytań do SIWZ, zawiadomień oraz innych informacji przyjmuje się datę potwierdzenia dostarczenia wiadomości z serwera pocztowego Zamawiającego. Prosimy o wykreślenie ww. zdania, lub wskazanie, że powyższe nie ma zastosowania jeśli dostarczenie wiadomości na serwer pocztowy Zamawiającego nie będzie możliwe z przyczyn leżących po jego stronie np. awaria, przepiętna skrzynka e-mail itp.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za okoliczności powstałe z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego, co nie uchyła obowiązku zachowania przez Wykonawcę należytej staranności wymaganej od profesjonalisty przy ubieganiu się o udzielenie zamówienia.

Zamawiający kieruje się ww. zasadami również ustalając, czy ewentualne niedostarczenie wiadomości (oświadczeń, Wniosków, zaświadczeń, pytań do SIWZ, zawiadomień oraz innych informacji) wynikało z przyczyn obciążających Wykonawcę lub Zamawiającego (np. przepełnienie skrzynki). Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ.

Pytanie 5

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 2 tabela 1 OPZ: Ilości odpadów komunalnych powstałe na terenie Gminy Andrespol w roku 2017 i w roku 2018 w Mg przedstawia tabela 1:

Prosimy o podanie ilości odebranych odpadów za rok 2019 z podziałem na poszczególne frakcje.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie dysponuje zestawieniem o które wnioskuje wykonawca, kierujący zapytanie, jednocześnie oświadcza, że ilości szacunkowe odpadów odebranych i zagospodarowanych w 2019 r. są analogiczne względem lat ubiegłych tj. 2017 i 2018 r. Dodatkowo Zamawiający wskazuje, że rozliczenie realizowanych usług następuje w oparciu o ilość rzeczywiście odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych (za 1 Mg poszczególnych frakcji) a nie w oparciu o rozliczenie ryczałtowe.

Pytanie 6

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 1 OPZ: Usługa obejmuje odbieranie od właścicieli nieruchomości wszystkich odpadów komunalnych i w każdej ilości, zgromadzonych w workach lub pojemnikach zlokalizowanych na terenie nieruchomości, oraz terenach przyległych, czyli przed posesją, przy drodze oraz z wnek przy ogrodzeniu - pergoli.

Prosimy o doprecyzowanie, że odbiór odpadów odbywa się sprzed nieruchomości nie z terenu nieruchomości.

Odpowiedź:

Odbiór odpadów komunalnych nie wymaga wejścia na teren nieruchomości prywatnej.

Pytanie 7

Zgodnie z Rozdziałem III pkt 1 lit c, OPZ: który ma następujące brzmienie: Odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektroniczny Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady wielkogabarytowe, w tym w szczególności, meble, wykładziny dywanowe, dywany, zużyte opony, odpady rozbiórkowe, różnego rodzaju akcesoria łazienkowe, duże zabawki będą odbierane raz w okresie trwania umowy, przy czym w roku 2020 odbiór musi odbyć się we wrześniu, w czasie zbiórki odpadów wielkogabarytowych bezpośrednio z posesji – w terminie określonym w ustalonym wcześniej Harmonogramie.

Proszę o doprecyzowanie o jakiego rodzaju odpady zamawiający miał na myśli wymieniając w wykazie „odpady rozbiórkowe” oraz „akcesoria łazienkowe”?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż poprzez „odpady rozbiórkowe” rozumie odpady budowlane o charakterze komunalnym, powstałe w ramach prac rozbiórkowych. Z kolei poprzez „akcesoria łazienkowe” należy rozumieć odpady komunalne takie jak prysznice, stojaki na papier toaletowy, mydelniczki, dozowniki do mydła, umywalki, kabiny prysznicowe itp.

Pytanie 8

Zgodnie z Rozdziałem VI pkt 3 lit a) pierwszy akapit in fine OPZ: - Wykonawca zobowiązany jest przyjąć te odpady, jako zmieszane odpady komunalne i sporządzić protokół wg. wzoru stanowiącego załącznik nr 13 do SIWZ.

Prosimy o doprecyzowanie, że odbiór ten nastąpi w pierwszym dniu przypadającym na odbiór odpadów zmieszanych dla danej nieruchomości.

Zgodnie z Rozdziałem VI pkt 3 lit a) drugi akapit pierwsze zdanie OPZ: Wykonawca zobowiązany do przekazywania niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 2 dni Zamawiającemu wykazu nieruchomości, których właściciele nie wywiązują się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych a na pokrywie pojemnika umieszcza znacznik (np. samoprzylepna kartka, lub w inny skuteczny sposób) informujący właściciela nieruchomości o otrzymaniu ostrzeżenia za nieprzestrzeżenie obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Prosimy o wyjaśnienie, czy chodzi o 2 dni od dnia zdarzenia, czy końca miesiąca, w którym nastąpiło.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odpady uznane za odpady zmieszane należy odebrać w pierwszym terminie przypadającym dla danej nieruchomości, zgodnie z harmonogramem, jako termin odbioru odpadów zmieszanych i następującym po terminie w którym odpady uznano za odpady zmieszane.

Zamawiający wyjaśnia, że termin 2 dni należy liczyć od dnia zdarzenia.

Pytanie 9

Zgodnie z Rozdziałem VI pkt 6 OPZ: Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć pojemniki dla mieszkańców Gminy Andrespol wraz z kompletem worków na poszczególne frakcje nie później niż w ostatni dzień odbioru odpadów komunalnych przez dotychczasowa Firmę. Ostatnie dni odbiorów odpadów dla poszczególnych sołectw, równoznaczne z terminem dostarczenia pojemników wskazane są w wykazie ostatnich odbiorów odpadów stanowiący załącznik nr 16 do SIWZ wykaz może ulec zmianie, w tym z powodu przedłużania się postępowania. W przypadku obiektywnej niemożliwości podstawienia pojemników w ww. dacie, Wykonawca zobowiązany jest podstawić pojemniki najpóźniej w terminie 3 dni od dnia zawarcia Umowy.

Zgodnie z § 2 ust. 2 pkt 2.2. Wzoru umowy: wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki, w terminie ustalonym z Zamawiającym nie później jednak niż w ostatni dzień odbioru odpadów komunalnych przez dotychczasowa Firmę. Ostatnie dni odbiorów odpadów dla poszczególnych sołectw, równoznaczne z terminem dostarczenia pojemników wskazane są w wykazie ostatnich odbiorów odpadów stanowiący załącznik nr 16 do SIWZ – wykaz może ulec zmianie, w tym z powodu przedłużania się postępowania. W przypadku obiektywnej niemożliwości podstawienia pojemników w ww. dacie, Wykonawca zobowiązany jest podstawić pojemniki najpóźniej w terminie 5 dni od dnia zawarcia niniejszej Umowy.

Termin 5 dni wskazano również w punkcie 2.3 Rozdziału VI

Prosimy o zrównanie tych terminów i wskazanie terminu 5 dniowego. Mając na uwadze sam harmonogram termin 5 dniowy jest uzasadniony, uwzględniając też charakter świadczenia, który jest skomplikowany logistycznie i wymaga dużego zaangażowania osób i sprzętu.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji klauzuli sformułowanej w Rozdziale VI pkt 6 OPZ, ostatnie zdanie, poprzez zmianę:

„W przypadku obiektywnej niemożliwości podstawienia pojemników w ww. dacie, Wykonawca zobowiązany jest podstawić pojemniki najpóźniej w terminie 3 dni od dnia zawarcia Umowy.”

na:

„W przypadku obiektywnej niemożliwości podstawienia pojemników w ww. dacie, Wykonawca zobowiązany jest podstawić pojemniki najpóźniej w terminie 5 dni od dnia zawarcia Umowy.”

Pytanie 10

Zgodnie z Rozdziałem VI pkt 11 OPZ: Zamawiający nie dopuszcza odbierania odpadów komunalnych zleconych przez Zamawiającego wspólnie z jakimkolwiek innymi odpadami komunalnymi, w tym pochodzącymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych na terenie Gminy Andrespol. Zgodnie z powyższym zapisem samochód do odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych musi być pojazdem odrębnym i oznakowanym „odpady z nieruchomości niezamieszkałych” lub „odpady od przedsiębiorstw”.

Prosimy o potwierdzenie, że nie chodzi o inny pojazd, ale o to, że jednocześnie ten sam pojazd nie może odbierać odpadów z dwóch rodzajów nieruchomości.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż jednocześnie ten sam pojazd nie może dokonywać odbioru odpadów zleconych przez Zamawiającego z odbiorem innych odpadów komunalnych. Ponadto, jeżeli Wykonawca równolegle realizuje odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych musi realizować tę usługę pojazdem innym niż realizujący (w tym samym czasie) odbiór odpadów komunalnych na rzecz Zamawiającego i oznaczonym „odpady z nieruchomości niezamieszkałych” lub „odpady od przedsiębiorstw”.

Pytanie 11

Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 3 OPZ: Wykonawca ma obowiązek naprawienia naruszenia wskazanego w reklamacji i potwierdzenia tego faktu e-mailem na adres odpady@andrespol.pl (lub inny wskazany na piśmie przez Zamawiającego), w ciągu 24 godzin od daty otrzymania od Zamawiającego e-mailem informacji o zgłoszeniu reklamacji dotyczącej naruszenia polegającego na nieodebraniu z nieruchomości odpadów zgodnie z Harmonogramem lub niepozostawieniu worków na odpady segregowane. W szczególności Wykonawca ma obowiązek dokonać odbioru odpadów z nieruchomości, z których zgłoszono reklamacje na nieodebranie odpadów (chyba, że termin ten przypada na dzień ustawowo wolny od pracy – wtedy odbiór musi nastąpić w kolejnym dniu roboczym) o ile reklamacja zostanie uznana za zasadną przez Zamawiającego.

Prosimy o doprecyzowanie w jaki sposób Zamawiający będzie weryfikował reklamację z Wykonawcą, np. w sytuacji gdy odpady nie zostały odebrane z uwagi na ich zbyt późne wystawienie.

Odpowiedź:

Zamawiający będzie dokonywał weryfikacji reklamacji w sposób zgodny z prawem i przy wykorzystaniu pozostających w jego dyspozycji instrumentów prawnych oraz technicznych (np. dane GPS pojazdu) w tym pozwalających na weryfikację stanowiska i wyjaśnień osoby składającej reklamację oraz Wykonawcy.

Pytanie 12

Zgodnie z Rozdziałem VII pkt 9 i 10 OPZ: 9. Wykonawca przez cały okres realizacji zamówienia zapewni działanie numeru telefonicznego (ew. nr infolinii), pod którym będą przyjmowane przez Wykonawcę zgłoszenia reklamacyjne przekazywane przez Zamawiającego. 10. Na podstawie zgłoszeń przesyłanych za pomocą elektronicznego formularza reklamacyjnego lub pod nr telefonu wskazany przez Wykonawcę, Wykonawca sporządza wykaz nieruchomości i realizuje reklamacje w ciągu 24 godzin.

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób będzie dokumentowane zgłaszanie reklamacji telefonicznie. Prosimy o wprowadzanie zasady ich niezwłocznego potwierdzenia w formie mailowej i liczenie terminu od momentu przesłania maila.

Odpowiedź:

Zamawiający nie ingeruje w sposób rejestrowania przez Wykonawcę zgłoszonych mu przez Zamawiającego, w tym telefonicznie, reklamacji. Zamawiający dozwala Wykonawcy na potwierdzenie otrzymania zgłoszenia telefonicznego, poprzez przesłanie wiadomości e-mail na adres Zamawiającego, nie ustanawiając stosownego wymogu po stronie Wykonawcy.

Pytanie 13

Zgodnie z Rozdziałem IX pkt 2 i 3 OPZ: 2. Wykonawca zobowiązany jest do każdorazowego zważenia odebranej frakcji odpadów. Wydruk potwierdzający pomiar z wagi zawierający m.in. datę, godzinę, identyfikator pojazdu oraz masę odebranych odpadów komunalnych, Wykonawca złoży wraz z comiesięcznym raportem o ilości i pojemności pojemników i worków na odpady odebranych z nieruchomości.

Waga odebranych i zważonych odpadów wszystkich frakcji musi się zgadzać w skali miesiąca z wagą z kart przekazania odpadów do Instalacji Komunalnych i Instalacji Odzysku i Unieszkodliwiania. 3. W przypadku rozbieżności Zamawiający przyjmuje do faktury masę odpadów wynikającą z wydruku potwierdzającego pomiar z wagi zawierający m.in. datę, godzinę, identyfikator pojazdu oraz masę odebranych odpadów komunalnych. Zgodnie z § 9 ust. 8 Wzoru umowy: Wykonawca przedstawia zestawienie z podziałem na odpady niesegregowane (zmieszane) i odpady zbierane selektywnie z podziałem na poszczególne ich rodzaje. Protokół Miesięczny jest sporządzany przez Wykonawcę i przekazywany Zamawiającemu w terminie 7 dni od zakończenia miesiąca kalendarzowego i podlega zatwierdzeniu przez Zamawiającego. Protokół Miesięczny wykonany jest na podstawie kart przekazania odpadów i podpisany jest przez osoby upoważnione ze strony Zamawiającego i Wykonawcy, dla potrzeb udokumentowania przekazania i zagospodarowania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Prosimy o wskazanie kiedy i na jakich zasadach odbywa się weryfikacja oraz w jaki sposób raporty z ważeń wpływają na sam raport, który oparty jest na KPO.

Odpowiedź:

Weryfikacja wydruków z ważeń następuje zarówno w zakresie merytorycznym jak i formalnym, poprzez ich analizę, w tym z uwzględnieniem innych dokumentów będących w dyspozycji Zamawiającego, również na skutek przekazania ich przez Wykonawcę. Zamawiający dokonuje całościowej analizy całokształtu pozyskanych dokumentów potwierdzających realizację zamówienia. Weryfikacja dokumentacji może następować przez cały okres realizacji zamówienia, w tym z uwzględnieniem danych uzyskanych w innych miesiącach realizacji zamówienia, a zakres

weryfikowanych dokumentów, uzależniony jest od okoliczności weryfikowanej przez Zamawiającego i związanej z realizacją zamówienia przez Wykonawcę.

Pytanie 14

Zgodnie z Rozdziałem XI pkt 1.3. OPZ: Wykonawcy zobowiązany jest do prowadzenia ewidencji gospodarowania odpadami na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach oraz do przekazywania Zamawiającemu po zakończeniu każdego miesiąca kart przekazania odpadów potwierdzających przekazanie odpadów komunalnych do instalacji, w których takie odpady są przetwarzane. Od 1 stycznia 2020 r. Wykonawca w ramach realizacji zamówienia jest obowiązany prowadzić ewidencję odpadów komunalnych w oparciu o karty przekazania odpadów komunalnych, zgodnie z ustawą o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 24 listopada 2017 r. o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2017 poz. 2422), która w zakresie wprowadzenia obowiązku stosowania kart przekazania odpadów komunalnych weszła w życie w dniu 1 stycznia 2020 r.

Tzw. ustawa COVID przesunęła termin wejścia w życie tych przepisów, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ustawowego przesunięcia terminu – obowiązuje on również między stronami.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ustawowe odroczenie obowiązku o którym mowa w skierowanym zapytaniu, wywiera skutek w stosunkach kontraktowych pomiędzy stronami.

Pytanie 15

Zgodnie z § 2 ust. 1 Wzoru umowy: Realizacja świadczeń wynikających z niniejszej Umowy nastąpi w okresie i w terminach wynikających z Umowy, w tym stanowiących jej integralną część załączników, w szczególności SIWZ, SOPZ, oferty Wykonawcy, przy czym Wykonawca zobowiązany jest do świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów w okresie od dnia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2021 r. Realizacja niektórych obowiązków w szczególności wykonanie usług w ramach reklamacji, zagospodarowanie odpadów odebranych do dnia ... 2021 r., sporządzenie sprawozdań lub raportów może nastąpić po tej dacie.

Prosimy o wskazanie powodów braku daty. Czy może to być inna data niż 30 czerwca 2021 r.? jeśli tak prosimy o wskazanie jaka i jaka była intencja Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że niewskazanie we wzorze umowy daty początkowej („od dnia ... 2020 r.) koreluje z zapisami SIWZ i koresponduje m.in. do postanowienia pkt 1.1. Rozdziału III SIWZ, zgodnie z którym „Świadczenie usługi odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych w okresie od 6 lipca 2020 r. (lub od dnia zawarcia umowy – jeżeli zawarcie umowy nastąpi po dniu 6 lipca 2020 r.)”.

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 2 ust. 1 Wzoru umowy w zakresie zdania:

„Realizacja niektórych obowiązków w szczególności wykonanie usług w ramach reklamacji, zagospodarowanie odpadów odebranych do dnia ... 2021 r., sporządzenie sprawozdań lub raportów może nastąpić po tej dacie.”

nadając mu następujące brzmienie:

„Realizacja niektórych obowiązków w szczególności wykonanie usług w ramach reklamacji, zagospodarowanie odpadów odebranych do dnia 31 czerwca 2021 r. lub odebranych po tej dacie w ramach reklamacji, sporządzenie sprawozdań lub raportów może nastąpić po tej dacie.”

Pytanie 16

Zgodnie z § 4 ust. 12 Wzoru umowy: Wykonawca zobowiązany jest do przyjmowania reklamacji przekazywanych przez Zamawiającego i ich rozpatrywania w ciągu 24 godzin (dotyczy dni roboczych od poniedziałku do piątku), związanych z prowadzoną działalnością w zakresie realizacji Przedmiotu Umowy oraz do terminowego i starannego świadczenia usług po rozpatrzeniu reklamacji.

Prosimy o potwierdzenie, że reklamacje, które wpłyną w piątek są realizowane przez 24 godz z pominięciem soboty i niedzieli oraz dni wolnych od pracy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że termin 24 godzin ulega zawieszeniu w soboty, niedziele oraz dni ustawowo wolne od pracy.

Pytanie 17

Zgodnie z § 9 ust. 4 Wzoru umowy: Wysokość limitu finansowego przewidzianego w ust. 3 powyżej może ulec zmianie pod warunkiem zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy. W przypadku zmiany środków finansowych strony dokonają odpowiednich zapisów w formie aneksu do niniejszej umowy.

Limit określony w ust. 3 jest ustalony na podstawie formularza oferty, nie kwoty w budżecie. Prosimy zatem o wyjaśnienie jak kwota ta może ulec zmianie w oparciu o budżet, na jakich zasadach?, czy może ulec obniżeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w § 9 ust. 3, do którego referuje § 9 ust. 4, wskazane jest maksymalne wynagrodzenie Wykonawcy w okresie realizacji Umowy, które jest ustalane na podstawie oferty Wykonawcy, jednakże ze względu obowiązkowe rozliczenie w tzw. formule tonażowej (za 1 Mg odebranych/zagospodarowanych odpadów komunalnych), ww. wynagrodzenie maksymalnie nie musi zostać osiągnięte w toku realizacji Zamówienia – jeżeli ilość rzeczywiście odebranych, przetransportowanych i zagospodarowanych odpadów komunalnych będzie mniejsza niż przewidziana w dokumentacji przetargowej.

Zamawiający nie wyklucza konieczności zwiększenia zakresu usług, w tym w wyniku zwiększenia rzeczywistego strumienia odpadów komunalnych względem przewidzianego w dokumentacji przetargowej, co stanowić będzie podstawę do zwiększenia limitu maksymalnego wyrażonego w § 9 ust. 3, do czego referuje § 9 ust. 4.

Zgodnie z regulacjami finansów publicznych, zamawiający udzielając zamówienia zabezpieczy środki finansowe w wysokości wskazanej w § 9 ust. 3, a ewentualny aneks będzie musiał skutkować zabezpieczeniem dodatkowych środków finansowych.

Pytanie 18

Zgodnie z § 9 ust. 8 Wzoru umowy: Wykonawca przedstawia zestawienie z podziałem na odpady niesegregowane (zmieszane) i odpady zbierane selektywnie z podziałem na poszczególne ich rodzaje. Protokół Miesięczny jest sporządzany przez Wykonawcę i przekazywany Zamawiającemu w terminie

7 dni od zakończenia miesiąca kalendarzowego i podlega zatwierdzeniu przez Zamawiającego. Protokół Miesięczny wykonany jest na podstawie kart przekazania odpadów i podpisany jest przez osoby upoważnione ze strony Zamawiającego i Wykonawcy, dla potrzeb udokumentowania przekazania i zagospodarowania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź:

W ww. „zapytaniu” nie sformułowano pytania a wyłącznie twierdzenie, w związku z czym Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi

Pytanie 19

Zgodnie z § 10 ust. 2 Wzoru umowy: Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej

2.2. w wysokości 20 % Wynagrodzenia Maksymalnego określonego w § 9 ust. 3 umowy w przypadku odstąpienia od umowy, wypowiedzenia umowy lub jej rozwiązania przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy;

Prosimy o określenie równoległej kary dla Wykonawcy za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego. Zgodnie z zaleceniami Prezesa UZP w zakresie kształtowania kar umownych określenie ich na tak wysokim poziomie nie jest zasadne, co więcej konieczność przestrzegania zasady uczciwej konkurencji przemawia za koniecznością zastrzeżenia kary również na wypadek odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje modyfikacji SIWZ

WOJCI
ANDRZEJCZAK
mgr Dariusz Kubus